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2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

 

Despot, Katerina and Sandeva, Vaska (2014) Art decorative appearance of children park. 
Applied Researches in Technics, Technologies and Education, 2 (4). pp. 393-400. ISSN 
1314-8796 
Sandeva, Vaska and Despot, Katerina and Veselinova , Tamara (2014) Innovative 
concept spatial volume in historic buildings. Applied Researches in Technics, 
Technologies and Education, 2 (4). pp. 400-408. ISSN 1314-8796 
Sandeva, Vaska and Despot, Katerina (2014) Role of industrial design in the process of 
product development. Applied Researches in Technics, Technologies and Education, 2 
(3). pp. 300-309. ISSN 1314-8796 
 
Despot, Katerina and Sandeva, Vaska (2014) Bionics in industrial design. Journal of the 
Faculty of Technics and Technologies, 2 (3). pp. 309-316. ISSN 1314-8788 (print), 1314-
8796 (online) 
 
Sandeva, Vaska and Despot, Katerina (2014) Application country style in modern interior 
and exterior. 14th International Scientific Conference Sofia Bulgaria, 1. pp. 65-70. ISSN 
1314-071X 
 
Despot, Katerina and Sandeva, Vaska (2014) Influence of Japanese trends on the 
concept for minimalist gardens. 14th International Scientific Conference VSU 2014, 1. pp. 
59-65. ISSN 1314-071X 
 
Sandeva, Vaska and, Despot Katerina (2014) Influence of an English art on exterior and 
interior. Journal of Management and Sustainable Development, Faculty of Business 
Management at the University of Forestry, ISSN 1311-4506 
 
Despot Katerina and Sandeva, Vaska, (2014)   Application of optical illusion of modern 
exteriors and interiors Journal of Management and Sustainable Development, Faculty of 
Business Management at the University of Forestry, ISSN 1311-4506 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 

1. Sandeva, Vaska and Despot, Katerina and Simovski, Bojan (2014) The main function 
of plant design of parks and gardens. International Scientific Journal, 44. pp. 34-39. ISSN 
1857-9507  

2. Despot Katerina and Sandeva, Vaska, (2014)   Application of industrial design in green 
area, Landscape transformation of post-communist countries, Prague, Czech Chamber of 
Architects 
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3. Despot, Katerina and Sandeva, Vaska and Simovski, Bojan and Acevski, Jane (2014) 
Planning of urban green areas of Štip. International Scientific Journal, 44. pp. 31-33. 
ISSN 1857-9507 

4. Sandeva, Vaska and Despot, Katerina (2014) Combinatorics networks based on solution 
compositional symmetry with in the park. XXIII International Conference Management and 
quality, Yundula, Bulgaria 
5. Despot, Katerina and Sandeva, Vaska (2014) Texture - a tendency to contemporary 
interiors. XXIII International Conference Management and quality, Yundula, Bulgaria 
6. Vaska Sandeva, Katerina Despot, Tamara Veselinova (2014) Chaos as art principle - 
reason for composition imbalance. International Conference Made in Quality - Made for 
success, Sofia, Bulgaria 
7. Despot Katerina and Sandeva, Vaska, (2014)   Basic structure of chair - DNA on a chair. 
International Conference Made in Quality - Made for success, Sofia, Bulgaria 

8. Despot, Katerina and Sandeva, Vaska and Petrovik, Vladica (2014) Radial symetry 
base for decorative design. XXIII International Conference for Young Scientists 2014. 
pp. 31-42. ISSN 1314-4669 

 
 
 
 
     

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 Поени 
 
3 

Идејно дендролошки проект, историски парк Никола Карев - с. Рајчани, Кочанско 
Идејно дендролошки проект на Основното училиште "Кочо Рацин" – Нов Дојран,   
Идејно дендролошки проект на Основното училиште "Кочо Рацин" – Стар Дојран,   
Идејно дендролошки проект на Основното училиште "Кочо Рацин" – с. Николич,   
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

1. Sandeva, Vaska and, Despot Katerina (2014) The design thoughts in favor of 

handicapped. Природни ресурси и технологии, УГД, ФПТН, Штип 

2. Despot Katerina and Sandeva, Vaska, (2014) Need for anticipated illumination indoors. 
Природни ресурси и технологии, УГД, ФПТН, Штип  

 
 
      

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
6 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Катерина Деспот, Васка Сандева (2014). Теорија на композиција во пејзажната 

архитектура http://e-lib.ugd.edu.mk/308  

Sandeva, Vaska and Despot, Katerina (2014) Историја на пејзажната архитектура - 

скрипта. ISBN 978-608-244-055-2.  

Despot, Katerina and Sandeva, Vaska (2014) Индустриски дизајн -рецензирана 
скрипта. ISBN 978-608-4708-83-4 
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  Вкупно поени 27 
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